TEXT	PREVIOUS <i>CAPUT</i> ENDS:	NEW <i>CAPUT</i> BEGINS:
II 1	106 humanum interponeret. appellati pernegaverunt. scriptum videretur?	Tutores pecuniam Iste ad Cupiditati hominum <i>quis umquam</i> <sup>89</sup>
	107 <i>isto modo?</i> constitui oporteret	Voconia lex
	108 non vocentur:	Cornelia testamentaria
	109 quam lege.	Si finem
	110 fuit regredietur?	Ac si
	111 secundis heredibus.	Itaque cum
	112 rescinderes mortuorum. provinciali repudiabas. filiarum commovemini.	Tu ipse Atque ego Quid enim
	113 commodum condonares? fortunasque poterit?	Quibuscum vivi “Nec petitionem
	114 iudicio reservasset?	Posteaquam ius
	120 homines uterentur. referta Chelidonis; Sacerdotem exsecrabantur	Nam, quaeso a qua qui verrem <sup>90</sup>
	122 esse versatum.	In plebem
	123 tempore potestatem. non reprehendo;	Superbia vero etenim erat
	125 iniquitasque declarat.	Verum ut
	126 iniuria afficeret.	Homo Ligurem

<sup>89</sup> Confusion clearly has been produced by the repetition both of *fecit fecerit* and of *quis umquam*.

<sup>90</sup> The division splits the sentence in two, but perhaps it is not a corruption, as the pause is highly effective.

	127	dicere audistis. hoc non fit? esse oportere.	Quid est An id quod An vero
	128	sunt et proferentur. TESTIMONIUM CN. FANNII. istum convenire.	Dixit Cn. Fannius Nolite Cn. Fannio Dixit Q. Tadius
	137	dominata est. venisse arbitramini?	Venit ad qui numquam
	138	turba referta. confici posse.	Simul ac Vereor ne
	143	PUPILLI IUNII <i>L. MARCIO</i>	Dic, dic <i>M. PEPERNA</i> <sup>91</sup>
	145	esse clamarent.	Etenim quid
	146	aedilitatem petivissem.	At ut
	151	NOMINA HARBONII. producerem, clamitavit.	Hic etiam Quid erat
	152	vestitum videret.	Itaque tibi
	153	homines ferebant. restituenda est.	Neque erant Habemus enim
II 2	2	iudicium veniret. habere possim.	Quo mihi Atque antequam
	33	non licebat. <i>nemo dubitat</i>	Edictum enim <i>quin, cum</i> <sup>92</sup>
	35	gesserit cognoscite. iniuria, pauperrimus.	Heraclius est <sup>93</sup> Huic hereditas
	42	iri intellegebant.	Itaque dum
	43	itaque condemnant.	Quae, malum
	62	esse videatur?	Hic nunc
	63	non potuerat.	Fecerat
	64	commemoraret.	Ex illo
	65	non potuisssem.	Verum quod
	67	sese daturum. provincia mansit.	Quae istius Hoc infecto
	68	essent potestatem? excellere videbuntur. est liberatus.	Iam vero Sopater quidam Huic eidem
	84	atque hospitem.	Quae posteaquam

<sup>91</sup> *V* has an indent, then RECITA EDICTVM QUI DE L MARCIO, then begins a new *caput* with M PEPERNA, presumably in error. <sup>92</sup> An apparent error. The text of *V* is very troubled here. <sup>93</sup> This and the next division appear on bifolium 49v/59, which is virtually unreadable and consequent-

	85	ferendas arbitrabatur. seque adiuuaret.	Interea iste Sthenius vero
	86	Romani tollerentur. restituenda curavit.	Etenim ut Himera deleta
	87	oppido collocabantur.	Erant signa
	101	ratione posset. dici videretur.	Nam si Tollit ex
	102	umquam expediet. nomen reciperetur.	Primum, ipse Deinde Romae
	114	omnia concupisses?	Denique multa
	115	esse arbitrantur.	Hoc de
	121	iura valuisse;	quicumque senator
	124	numerus esset.	Quae cum
	126	omnes repudiavit.	Syracusicus lex
	138	posset administrari; censum repudiaret;	nam locupletissimi id quod
	143	rebus imponere.	Etenim si
	153	ac voluntate?	Et huius <sup>94</sup>
	154	coactam esse.	Venio nunc
	155	ab inuitis?	Hic tibi
	156	non dicere?	Confitendum est
	167	esse oportere.	An hoc
	168	attingere audeat?	Potes igitur?
	169	non potero?	Nisi forte
	189	mendosus esset. esse posset.	Atque haec Itaque illum
	190	obsignata sunt. non cognoveris.	Si Carpinatius Atque adeo
	191	videre possint. esse fateare.	Videtis VERRUCIUM? Laudantur oratores
II 3	1	suscipere conentur.	Omnes qui
	23	sumiltudoque coniuxit.	Legem enim
	25	et repudiata. fecisse damnabere.	Verris mores Primum edictum
	26	EDICTUM DE PROFESSIONE.	Per deos
	27	essent contraria? sit, possidere?	Negat me Utrum est Quid?

ly unused by editors, but these two *capita* can be made out. <sup>94</sup> *V* begins the *capit* EEIUS, *contra* the reading in Lopez.

28	recuperatorio persequantur?	Verum esto
29	perflugium aratorum! postulatum sit.	Atque ut Nemo erat
40	omnes vendidisti? oportebat vendidisse?	Si palam Pluris decumas
41	auctoritatem reliquisti.	Tibi fortasse
42	omnino dederunt? auferrī putetur;	Vide inter tu cum
43	fuit neglegenda? relinquendasque curasti.	Cum rem Successit tibi
44	institutis uteretur?	Ille vero
45	EPISTULA L. METELLI.	Hae litterae
46	conqueri mallent. exagitati reliquerant.	Quas litteras Non mehercules
47	versatum est. dominum videretur. multitudinem quaereremus;	Quos ego Herbitensis ager Aetnensis vero
53	quaeso, cognoscite.	Nympho est
55	iure tollit.	Xenonis Menaeni
56	iste imperavit. mille promisit.	Polemarchus est Eubulidas est
57	quantum cogere tur.	Sostratus et
58	Apronii tulit. regnum proponite.	Genera iam Contempsit Siculos
60	sum, pervenire?	qui C. Matrinium
61	depectus est.	Nam quid
66	insolentia consecuta.	Privatim hoc
67	breviter cognoscite. summorumque aratorum. civitatem occurrere.	Agyrinensis est Eius agri Sunt omnes
69	pactionesque accedere. voluntate decidere. necem caedetur.”	Quaerebant quae Summittebat iste Hic illi
70	molestaque discederent. tradere liceret;	Hac lege multas enim
75	publicis pesequantur. conservare debuisti. modium XVIII.	Etenim deinceps Primo anno Atque hoc
76	iniuriis profugissent. frumentum pervenerit?	Anno secundo Anno tertio

77	fuisse cognoscite. caput scribebantur. posse arbitrabantur.	Aescrionis Syracusani Hic Aescrion Supra adiecit
78	referri VIIIID. urbana Chelidonis. vadimonium Syracusas.	Hordei decumas Veniunt Herbitam Eo posteaquam
83	publicas commutavit?	Ex horum
84	decumarum revertar. cogebat dari. HS XXX̄.	Qui cum A. Valentius Per deos
85	hanc pecuniam? quaestui fuit? mediterraneis exigebantur?	Sed quid? Quam tu Itaque qui
86	imposito redemerunt. frumenti exararant? vectigalia accedunt?	Quid vero? Ad quos Anno secundo
130	tuam pertineret. redimere conetur.	Quid? Grave crimen
138	iniquam eierat. metum valere!	Impudentiam singularem! Scandilius vero
139	esse rediturum.	Quid tu
140	adnumerare Apronio.	Quid potuit
141	nomine dare. discedere noluiſti?	Quid interfuit Omnia simul
142	fuisse nemini.	Ecquis est
152	voluerit emere.	Tenetur igitur
153	potest impetrare. vehementissime indicarit.	Non reprehendo Primum enim
154	improbitate iudicaretur. decumanum peroraro. R· EPISTULA[M] TIMARCHIDIS <sup>95</sup> lictorum, viatorum. existimationem attinet.” atque auctoritate.	Venio nunc Haec epistula Verris accensus “Fac diligentiam Commendat Apronio “Habes virtutem “Habes sumptum Videte quam “Volo, mi frater
155	probatis sit? caede, concide.” nequitiae accommodata?	

<sup>95</sup> I give the reading of *V*, as editors emend heavily here. From here through 157, Cicero is reading line-by-line, with interjected commentary, the letter of Timarchides, a situation that has produced an uncommon density of *caput*-divisions.

	improbitate, audacia.	“In cohorte
	sponte pervenerat?	“Quod cuique
156	vincere solent.”	Verre quidem
	ipso Metello.	“Scis Metellum
	fugitivo Timarchide.	“Si Volteium
157	condemnari volunt.	“Obtuderunt eius
	si di volent.	“Quod istuc
169	probiusque fecisti.	Non mehercules
170	quaeso, cognoscite.	Siciliae civitates
171	atque auferat.	Non mihi
172	non possit?	Improbas frumentum
173	frumentum vendidisse.	Quae est
175	RATIONES HALAESINORUM.	Cui pecuniam
176	tuam convertisse?	O consuetudo
183	partitio fiat?	“Ordo est
186	dicenda venerunt.	Quibus ex
191	non fecerint.	Quaero nunc
195	nomine concesserat.	Hoc vero
200	petendum fuisse.	Sositheus est
202	praeda praetoris.	Deinde cur
203	pecuniae differat.	Verum istam
207	fecisse existementur.	Lugent omnes
208	periculo liberabuntur.	Placent vobis
209	improbiter coercere.	Tametsi quae
213	potes defendere?	An me
214	audaciam defendis?	At idem
	grata est.	Sacerdos, ut
222	improbiter futuram.	Quam ob rem
223	magnitudine consequatur.	At enim
224	possit recusare?	Atque utinam
225	religiose defendere.	Atque isto
II 4	5	Erant aenea
	significare possent.	Messanam ut
	esse dicebant.	C. Claudus
	6	Nuper homines
	quam civitati.	Haec omnia
	ad reportandum.	Pro deum
	7	Verres quod
	villas auferebant.	
	suae noluit.	
	attingere auderet:	

<sup>96</sup> *At* begins the page, and its *A* is larger than the usual *littera notabilior* for a *caput*-beginning.

		posset auferre?	At non <sup>96</sup>
	8	meretricis heredem.	Sed quid
		videtur, emisse.	Primum, si
	9	provincia coemisse.	Videte maiorum
	11	cur emeris.	Quid igitur
		non fuisse.	“Quid, si
	12	religione deducere.	Ita iussisti
	13	quam rogare.”	Dicet aliquis
	15	atque abstulisse.	Quid mihi
	16	voluerit vendidisse.	Homo domi
	17	et tradita.	Quid sedes
		senatorem praefuisse.	Idem ad
	18	simulacra restitue.	Quae quia
		<i>peteret ut</i>	<i>Heius afficeretur</i> <sup>97</sup>
II 5	71	quam relictis;	propter hanc
	72	fuisse arguebat.	Itaque alii
		securi feriebantur.	Quorum ego
	80	possent esse.	Nam aestate
		non fuit:	tabernacula, quem
	81	remoto loco.	Hic dies
		Timarchides adhibebatur;	mulieres autem
	82	Cleomeni Syracusani.	Hanc vir
		multis devinciebatur.	Illo autem
		rem singularem;	naves quibus
		atque imperare.	Hoc eo
		beneficioque absesset,	ipse autem
	83	aemulum removisset.	Accipit naves
		tribuni tui?	Si civis
		nomen attingunt.	O di immortales!
	84	sublatus est?	Ecquod in
	94	<i>ex Timarchide,</i>	<i>sagum sumit</i> <sup>98</sup>
		Cleomenes flagitabatur;	neque quicquam
	95	dignissimus existimetur.	Confirmant ipsi
		pars, complent.	Unam illam <sup>99</sup>
	96	esse visuros.	Ac primo
		penetrare coeperunt.	Cum in

<sup>97</sup> Clearly an error. The line above the new *caput* is full; probably the scribe mistook *Heius* for *eius* and then added the *H* upon realizing the mistake, producing the appearance of a new *caput*.

<sup>98</sup> *Sagum* begins with a *littera notabilior* but is only slightly offset, and a division here is awkward; presumably the apparent *caput*-division is the result of an error.

<sup>99</sup> *V* begins NAM.

97	sinum portus.	Hic te
	urbis accessit,	quo neque
98	pervagatae sunt,	quo Atheniensium
	urbis relinqueret?	Insulam totam
99	possent cognoscere.	Siculosne milites
104	minus exinanitam?	Pereat Cleomenes
105	<i>vituperationemque incons-</i>	<i>tantiae suscipiam</i> <sup>100</sup>
	esse patiar.”	Agit gratias
106	obstare possit.”	Haec posteaquam
	faceret rogare.	Tum iste
107	esset amissa.	Cum haec
	erat insusurrare.	Tum vero
108	et emissarium.	Veniunt Syracusas
	fuerat, implorant.	Pater aderat
114	reiectus est;	sed de
116	scelere vincat.	Phalacrum <sup>101</sup>
117	Timarchidi numerasse.	Levia sunt
	iudicium arbitratur.	Includuntur in
119	lictori dabatur.	O magnum
	cogebantur parentes.	Atque ipsi
120	funera locabantur?	Quibus omnibus
121	commune arbitraretur?	Feriantur securi.
	posse sanare.	Etenim quamquam
122	causam reservavit.	Adest Phylarchus
123	doloris afficit?	Ego enim
124	scelere privavit.	En quod
126	sanguinem deprecaretur.	Quo confugient
127	esse videatis?	Sed haec
	suppeditandi facultas.	Itaque res
128	fuit, sustulisti.	Dexo hic
	aliquod reportare.	Hic tam
129	condemnatum videret.	Si per
130	vestram requirebat.	Itaque ad
135	nefas fuisse.	Quapropter, si
136	non refutabis.	Hic tu